公共卫生学院党政会议纪要

（2018 第 6 号）

会议时间：2018 年 4 月 4 日下午 13:30-16:00

会议地点：医学院综合楼 917 室

参加人员：许正平、李金林、夏大静、陈光弟

列席人员：朱益民、王红妹

会议内容：

一、审议议题

（一）关于浙江大学公共卫生学院成立教学中心事宜

决议：变更课程组名称为教学中心事宜与医学院协调后

再议。公卫课程组调整事宜做如下安排：

1.同意调整卫生统计学课程组负责人为李秀央；社会医

学与卫生事业管理学课程组负责人为周旭东。

2.建议将现有基层教学组织与课程组进行整合，根据课

程交叉实际需要建立公卫教学研究中心，中心下设课程组。

3.医学院拟定 2018 年 5 月召开教学改革会议，宜结合医

学院会议精神调整公卫课程组等教学组织框架。

二、讨论议题

（一）公卫需学校支持的事项

根据公卫主要领导与吴朝晖校长的讨论情况，拟就公卫

未来发展规划向学校提交需要解决的困难与问题如下：

1.人才引进与队伍建设

（1）人才引进：基于公共卫生学科交叉明显、各相关

学科评价标准不一等现实情况，申请批准建立公共卫生学科

人才引进的特别机制（国际人才引进委员会），即利用国际

一流高校的同行专家决定拟引进人才。学校可成立专门的终

审委员会。

（2）校内学科重组：吸纳学校其他相关院系团队加盟

公卫。

（3）设立多系列岗位组成创新队伍。

2.政策与资源保障

（1）启动公卫领域优势特色学科建设；

（2）依托公卫成立健康医疗大数据研究机构；

（3）创新公卫人才培养模式；

（4）设立公卫发展基金，具体分工如下：

夏大静负责制定学科建设（包括学术交流、高峰论坛、

公卫大讲堂）经费预算；陈光弟负责制定教育教学（包括教

师培养等）经费预算；朱益民负责制定公共平台经费预算；

王红妹负责制定人才引进经费预算。

（5）建立公卫大楼。

（二）有关公卫相关教师事宜

决议：该议题下次党政会再行审议。

（三）章军老师应聘生仪学院事宜

决议：尊重章军老师个人意愿，同意其工作调动至生仪

学院。由陈光弟与章军老师进行沟通，做好工作交接。

（四）公共卫生学院发展委员会 5 月召开首次会议事宜

决议：请推荐发展委员会成员的教师与被推荐人加强联

系，力争其能参加会议。

（五）关于分头联络校内公卫相关学科教师的事宜

决议：校内相关学科教师联络安排如下：

环境健康、传染病学科：许正平

公共管理与卫生政策相关学科：李金林

营养与食品卫生学科：夏大静

医疗大数据相关领域：朱益民

儿少卫生与妇幼保健学科：陈光弟

心理与行为健康学科：杨芊（夏大静转告）

二、通报议题

（一）组织部对学院（系）主任助理有关管理的规定（党

务议题）

通报了组织部对学院（系）主任助理有关管理规定。公

卫系主任助理作为系领导班子成员可以提交党政会议题，同

时应遵守工作与保密纪律。

（二）筹备召开民主党派无党派人士座谈会情况（党务

议题）

拟定 2018 年 4 月上旬召开公卫民主党派与无党派人士

座谈会。

（三）2018 年度卫健专项基金研究项目资助情况

卫健公司经过专家评审，确定公卫 8 个项目列入 2018

年度卫健专项基金资助，其中预留 8-10 万元作为科研协作经

费。

（四）本科教学工作审核评估工作安排事宜

通报了 2018 年 3 月 28 日公卫召开的“本科教学工作审

核评估工作安排会议” 情况（课程组长、秘书参会）。公卫

将适时召开全体教师大会，动员师生认真规范做好评估工作。

评估工作相关内容列入《公共卫生系本科教育规范》，并与

公卫新一轮教师聘岗工作相结合。

五、临时动议

（一）签订中层领导干部廉政承诺书

公卫领导签订《浙江大学中层领导干部廉政承诺书》。

（二）下文任命赵璐担任项目主管事宜

决议：同意任命赵璐为浙江大学-耶鲁大学公共卫生合作

项目主任。

（三）下文聘请 Winnie Yip 担任院长顾问事宜

决议：同意聘请哈佛大学公共卫生学院 Winnie Yip 教授

为浙江大学公共卫生学院院长顾问。

浙江大学公共卫生学院

                         2018 年 4 月 11 日